

EMENTA GERAL E INFANTIL

TABELA ALERGÉNIOS/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.

| | | Glúten Gluten | Crustáceos Crustaceans (*) | Ovos EGGS (*) | Peixe Fish (*) | Amendoim Peanuts (*) | Soja Soybeans (*) | Leite/Lactose Milk/Lactose (*) | Frutas de Casca Rija Nuts (*) | Alpino Celery (*) | Mostarda Mustard (*) | Sésamo Sesame seeds (*) | Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg (*) | Sulfur dioxide and Lupin (*) | Moluscos (*) | |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------------|--|---------------------------------|--------------|--|
| PANNE AL' AGLIO | PANE AII'AGLIO | + | | | | | ~ | + | | | | | | | | |
| | PANE AII'AGLIO CON BACON | + | | | | | + | + | | | | | | | | |
| | PANE AII'AGLIO CON PEPPERONI | + | | | | | ? | + | | | | | | | | |
| | PANE D'AGLIO E MOZZARELLA | + | | | | | + | + | | | | | | | | |
| ANTIPASTI | BRUSCHETTA AI FUNGHI | + | | + | | | ? | + | | | | ? | | | | |
| | BRUSCHETTA DI CAPRA AI PROSCIUTTO | + | | + | | | ? | + | ? | | | ? | | | | |
| | BRUSCHETTA POMODORO E MOZZARELLA | + | | + | | | ? | + | ? | | | ? | | | | |
| | GAMBERI ALL AGLIO | + | + | ? | ? | | ? | ? | ? | | ? | ? | + | | ? | |
| | INSALATINE CAPRESE | | | | | | | + | + | | | | + | | | |
| | INSALATINE MISTA | | | + | | | | | + | | | | ? | | | |
| | INSALATONE MONTAGNA | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | PROVOLONE | + | | | | | | ? | + | | + | | ? | | ? | |
| | ROTTOLI DELLA NONNA | + | | | | | | ? | + | | | | | | | |
| | TÁBUA DE QUEIJOS E ENCHIDOS ITALIANOS | + | | + | | | | ? | + | | | | ? | + | ? | |
| | ZUPA DEL GIORNO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | PER INIZIARE | AZEITONAS COM PROVOLONE | | | | | | | + | | | | | + | | |
| AZEITONAS COM FETA | | | | | | | | + | | | | | + | | | |
| PIRES DE AZEITONA | | | | | | | | | | | | | + | | | |
| GRISSINI | | + | | | | | ? | ? | | | | ? | | | | |
| CESTINO DEL PANE | | + | | | | | ? | | | | | ? | + | ? | | |
| MOLHOS | | AZEITE | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | |
| | AZEITE DE PESTO | | | | | | | + | + | | | | ? | | | |
| PIZZE ARTIGIANALI | VINAGRE BALSAMICO | | | | | | | | | | | | + | | | |
| | CALZONE DELLA MAMMA | + | | + | | | + | + | + | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE CAPRICCIOSA | + | | + | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE DI PARMA | + | | + | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE DIAVOLA | + | | | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE INNAMORATA | + | + | | + | | ? | + | | | | | + | | ? | |
| | CALZONE MARGHERITA | + | | | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE MOLTA CARNE | + | | | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE ORTALANA | + | | | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE TROPICAL | + | | | | | ? | + | | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE VERDURE PROSCIUTTO | + | | | | | ? | + | + | ? | + | | + | | | |
| | CALZONE VERONA | + | | | | | ? | + | | + | + | | + | | | |
| | PIZZA CAPRICCIOSA | + | | + | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA DELLA MAMMA | + | | + | | | + | + | + | | | | + | | | |
| | PIZZA DI CAPRA | + | | + | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA DI MARE | + | + | | + | | ? | + | | | | | + | | ? | |
| | PIZZA DI PARMA | + | | + | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA DIAVOLA | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA INNAMORATA | + | + | | + | | ? | + | | | | | + | | ? | |
| | PIZZA LORENA | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA MARGHERITA | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA MOLTA CARNE | + | | | | | ? | + | | | ? | + | + | | | |
| | PIZZA ORTALANA | + | | | | | ? | + | | | ? | + | + | | | |
| | PIZZA PEPPERONI | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA PROSCIUTTO | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA SICILIANA | + | | | + | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA TROPICALE | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | PIZZA VERDURE E PROSCIUTTO | + | | | | | ? | + | + | | | | + | | | |
| | PIZZA VERONA | + | | | | | ? | + | | | | | + | | | |
| | ATUM | | | | | + | | | | | | | | ? | | |
| | AZEITONAS | | | | | | | | | | | | | ? | | |
| | BACON | | | | | | | + | + | | | | | | | |
| | CEBOLA | | | | | | | | | | | | | | | |
| COGUMELOS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FIAMBRE | | | | | | | + | | | | | | + | | | |
| FRANGO | ? | | | | | | | | | ? | ? | ? | ? | | | |
| GAMBAS | | + | | ? | | | | | | | | | | ? | | |
| OVO COZIDO | | | | + | | | | | | | | | | | | |
| PEPPERONI | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PIMENTOS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PRESUNTO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| QUELJO FETA | | | | | | | | + | | | | | | | | |
| QUELJO MOZZARELLA | | | | | | | ? | + | | | | | | | | |
| RÚCULA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOMATE SECO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOMATE CHERRY | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SALADAS | SALADA DELLA MAMMA | + | | + | + | | | + | + | | | | + | | | |
| | SALADA MEDITERRÁNEA | + | | | | | + | + | + | ? | + | ? | + | | | |
| | SALADA PROSCIUTTO PENNE | + | | | | | + | + | + | | | | + | | | |
| | SALADA PROSCIUTO RUCULA | | | | | | + | + | | | | | + | | | |

NOTAS:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.


Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/pasta_caffe

EMENTA GERAL E INFANTIL

TABELA ALERGÉNIOS/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.

|  | | Glúten | Crustáceos | Ovos | Peixe | Amendoim | Soja | Leite/Lactose | Frutas de Casca Rija | Alpino | Mostarda | Sésamo | Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*) | Tremçoços | Moluscos(*) | |
|---|---|--------------------|----------------|---------|---------|------------|-------------|-----------------|----------------------|-----------|------------|-----------------|--|-----------|-------------|--|
| | | Gluten | Crustaceans(*) | Eggs(*) | Fish(*) | Peanuts(*) | Soybeans(*) | Milk/Lactose(*) | Nuts(*) | Celery(*) | Mustard(*) | Sesame seeds(*) | Sulfur dioxide and | Lupin(*) | Molluscs(*) | |
| PASTA | CONCHIGLIE COM POLLO ALL'ARRABBIATA | + | | | | | + | + | | ? | ? | ? | ? | | | |
| | CONCHIGLIE PESCATORE | + | + | ? | + | | | | | | | | + | | ? | |
| | DELLA NONNA AL FORNO | + | ? | + | ? | | | + | ? | ? | | | | | ? | |
| | FETTUCINE COM POLLO ALLA CACCIATORA | + | | + | | | + | + | | ? | ? | ? | ? | | | |
| | FETTUCINE DI POLLO E BROCCOLI AL LIMONE | + | | + | | | + | + | | ? | ? | ? | ? | | | |
| | GAMBERETTI PRIMAVERA | + | + | ? | ? | | | + | + | | | | + | | ? | |
| | INVOLTINI DI POLLO | + | ? | + | ? | | + | + | | + | ? | ? | + | | | |
| | LASAGNA CLASSICA | + | | + | | | + | + | + | + | | | + | | | |
| | LASAGNA DI VERDURE | + | | + | | | | + | + | | | | + | | | |
| | LINGUINI CON SALMONE E SPINACCI | + | | + | + | | | + | | | | | | | | |
| | LINGUINI NERO CON POMODORO E GAMBERI | + | + | ? | ? | | | ? | | | | | + | | + | |
| | ORTALANO | + | ? | + | ? | | | + | ? | ? | | | | | ? | |
| | PASTA AL FORNO | + | | | | | | + | + | + | ? | | | | | |
| | PASTICCIO TONNO TAMPONATO | + | | | + | | ? | + | + | | | | | | | |
| | PENNE TONNO | + | | | + | | ? | + | + | | | | | | | |
| | PENNE VERDURE | + | | | | | | | | | | | | | | |
| | SPAGHETTI ALLA BOLOGNESE | + | | ? | | | | + | | + | ? | | + | | | |
| | SPAGHETTI ALLA CARBONARA | + | | + | | | | + | + | | | | | | | |
| SPAGHETTI ALLA TRAVIATA | + | | + | | | | + | + | | | | | | | | |
| RISOTTI | RISOTTO AFFUMICATO | + | | + | | | + | + | | ? | ? | ? | + | | | |
| | RISOTTO AI GAMBERETTI E ASPARAGI VERDI | | + | | ? | | | + | | ? | | | + | | ? | |
| | RISOTTO AL MARSALA | + | ? | ? | ? | | + | + | + | ? | ? | ? | + | | | |
| | RISOTTO DELLA MAMMA | | | + | | | + | + | | ? | | | + | | | |
| | RISOTTO DI MARE | | + | | + | | | + | | | | | + | | + | |
| | RISOTTO DI POLLO E PROSCIUTTO | + | | + | | | + | + | | ? | ? | ? | + | | | |
| | RISOTTO DI VERDURE | | | + | | | | + | + | | | | + | | | |
| | RISOTTO AI FUNGHI | | | + | | | | + | | | | | + | | | |
| DOLCI | BOLO TIRAMISÚ | + | | + | | ? | ? | + | ? | | | ? | ? | ? | | |
| | BROWNIE | + | | + | | | + | + | | | | ? | | | | |
| | CHANTILLY | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | CHOCOLATE QUENTE | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | FRAGOLINO | + | | + | | ? | ? | + | + | | | | | | | |
| | FRUTA DI STAGIONE | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | GELATI BAUNILHA | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | GELATI CHOCOLATE | + | | + | | ? | | + | + | | | | | | | |
| | GELATI MORANGO | ? | | ? | | | ? | + | ? | | | | | | | |
| | GELATI NATA | ? | | ? | | | ? | + | ? | | | | | | | |
| | IL PADRINO | + | | + | | ? | ? | ? | + | | | ? | | | | |
| | PANNA COTTA AI FRUTTI DI BOSCO | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | PROFITEROLES | + | | + | | | | + | ? | | | | | | | |
| | SFORMATINO AL CIOCCOLATO | + | | + | | ? | + | + | + | | | ? | ? | | | |
| TARTE DE AMÊNDOA COM BOLA GELADO | + | | + | | ? | + | + | + | | | | ? | | | | |
| TARTE DE MAÇÃ COM BOLA DE GELADO | + | | + | | ? | ? | + | + | | | | | | | | |
| VULCANO DI CIOCCOLATO | + | | + | | ? | ? | ? | + | + | | | ? | | | | |
| CAFFÉ | CAFÉ | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | CHÁS | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | DESCAFEINADO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | PINGO/ MEIA DE LEITE | | | | | | | + | | | | | | | | |

NOTAS:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutras ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutras ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/pasta_caffe

EMENTA GERAL E INFANTIL

TABELA ALERGÉNIOS/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.

| | | Glúten Gluten | Crustáceos Crustaceans (*) | Ovos EGGS (*) | Peixe Fish (*) | Amendoim Peanuts (*) | Soja Soybeans (*) | Leite/Lactose Milk/Lactose (*) | Frutas de Casca Riça Nuts (*) | Alpico Celery (*) | Mostarda Mustard (*) | Sésamo Sesame seeds (*) | Dioóxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg (*) | Tremçoços Lupin (*) | Moluscos (*) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------------|---|------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|---|--|---|---|---|--|--|--|--|---|--|---|--|---|---|---|---|---|---|--|
| BEBIDAS | ÁGUAS | ÁGUA | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | ÁGUA COM GÁS | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | ÁGUA COM GÁS LIMÃO | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | REFRIGERANTES | 7 UP | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | GUARANÁ | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | LIPTON ICE TEA LIMÃO | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | LIPTON ICE TEA MANGA | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | LIPTON ICE TEA PESSEGO | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | PEPSI | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | PEPSI LIGHT | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | SUMOL ANANÁS | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | SUMOL LARANJA | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | NECTARES | COMPAL LARANJA | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | COMPAL MANGA LARANJA | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | COMPAL PÊSSEGO | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | CERVEJAS | CERVEJA CHEERS SEM ALCÓOL | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | CERVEJA SUPER BOCK | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | CERVEJA SUPER BOCK ABADIA | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | CERVEJA SUPER BOCK STOUT | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | SOMERSBY | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | SANGRIAS | ELISIR D'AMOR | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | SANGRIA BRANCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | SANGRIA DE ESPUMANTE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | SANGRIA DI LIMONCELLO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | SANGRIA TINTA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | |
| VINHOS | MATEUS ROSÉ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | VINHO BRANCO CHAMINÉ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | | | |
| | VINHO BRANCO DA CASA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | VINHO BRANCO LOIOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | | |
| | VINHO BRANCO MONSARAZ – ALENTEJO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | | |
| | VINHO BRANCO VERDE – JOÃO PORTUGAL RAMOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | |
| | VINHO BRANCO VERDE – QUINTA AVELEDA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | | |
| | VINHO BRANCO - DONA ERMELINDA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | |
| | VINHO ROSÉ LAMBRUSCO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | |
| | VINHO TINTO CHIANTI PICCINI | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | |
| | VINHO TINTO GRIGIO ABAZIA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | |
| | VINHO TINTO DA CASA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | |
| | VINHO TINTO ESTEVA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | |
| | VINHO TINTO EVEL – DOURO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | |
| | VINHO TINTO LAMBRUSCO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | |
| VINHO TINTO DONA ERMELINDA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | | | |
| BEBIDAS ESPRITUOSAS | LICOR BEIRÃO | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | LIMONCELLO | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | PORTO TAWNY | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | |
| | VERMUTE ROSSO, BIANCO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | + | |
| | VODKA | | | | | | | | | | | | | | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | WHISKY NOVO | | | | | | | | | | | | | | ? | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | WHISKY VELHO | | | | | | | | | | | | | | ? | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

NOTAS:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties. Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/pasta_caffe

EMENTA GERAL E INFANTIL

TABELA ALERGÉNIOS/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.

| | | Glúten Gluten | Crustáceos Crustaceans (*) | Ovos EGGS (*) | Peixe FISH (*) | Amendoim Peanuts (*) | Soja Soybeans (*) | Léite/Lactose Milk/Lactose (*) | Frutas de Casca Rija Nuts (*) | Alpico Celery (*) | Mostarda Mustard (*) | Sésamo Sesame seeds (*) | Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg (*) | Tremçoços Lupin (*) | Moluscos (*) Molluscs (*) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------------|------------------|-------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------------|--|------------------------|------------------------------|--|
| MENU BAMBINO | ATUM | | | | + | | | | | | | | | | | |
| | AZEITONAS | | | | | | | | | | | | + | | | |
| | BACON | | | | | | + | + | | | | | | | | |
| | COGUMELOS | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | FIAMBRE | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | FILETTINI DORATI AL FORNO | + | | + | + | | | ? | | | | | | | | |
| | FRANGO | ? | | | | | | | | ? | ? | ? | ? | | | |
| | NUGGETS AL FORNO | + | | ? | | | | ? | ? | | | | | | | |
| | OVO COZIDO | | | + | | | | | | | | | | | | |
| | PIZZA PICCOLINA | + | | + | + | | + | + | | ? | ? | ? | ? | | | |
| | SPAGHETTI ALLEGRO | + | | ? | | | | + | | + | ? | | + | | | |
| TOMATE CHERRY | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | | |
| ENTRADAS | GRISSINI | + | | | | | ? | ? | | | | ? | | | | |
| | ZUPA DEL GIORNO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| SOBREMESA MENU INFANTIL | FRUTA DA ESTAÇÃO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | GELATI BAUNILHA (1 BOLA) | | | | | | | + | | | | | | | | |
| | GELATI CHOCOLATE (1 BOLA) | + | | + | | ? | | + | + | | | | | | | |
| | GELATI MORANGO (1 BOLA) | ? | | ? | | | ? | + | ? | | | | | | | |
| BEBIDAS MENU INFANTIL | 7 UP | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | ÁGUA SEM GÁS | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | COMPAL LARANJA | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | COMPAL MANGA LARANJA | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | COMPAL PÊSSEGO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | GUARANÁ | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | LIMONADA | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | LIPTON ICE TEA LIMÃO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | LIPTON ICE TEA MANGA | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | LIPTON ICE TEA PESSEGO | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | PEPSI | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | PEPSI LIGHT | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | SUMOL ANANÁS | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |
| | SUMOL LARANJA | não tem alergénios | | | | | | | | | | | | | | |

NOTAS:

* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties. Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/pasta_caffe

EMENTA GERAL E INFANTIL

TABELA ALERGÉNIOS/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.

| | | Glúten Gluten | Crustáceos Crustaceans(*) | Ovos EGGS(*) | Peixe Fish(*) | Amendoim Peanuts(*) | Soja Soybeans(*) | Leite/Lactose Milk/Lactose(*) | Frutas de Casca Rija Nuts(*) | Alpico Celery(*) | Mostarda Mustard(*) | Sésamo Sesame seeds(*) | Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*) | Tremoços Lupin(*) | Moluscos Molluscs(*) |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|------------------------------|-----------------|------------------|------------------------|---------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------------|--|----------------------|-------------------------|
| MENU DEL GIORNO | FARFALLE BOSCAIOLA | + | | ? | | | + | ? | | ? | | | | | |
| | FETTUCCINE AI FUNGHI | + | | + | | | | + | + | | | | | | |
| | FETTUCCINE PEPPERONI E CIPOLA | + | | + | | | | | | | | | | | |
| | INSALATA DI POLLO | + | | + | | | + | + | | ? | ? | ? | ? | | |
| | INSALATONA GRECA | + | | | | | | + | | | | | ? | | |
| | MACHERONI MOLTA CARNE | + | | | | | + | + | | | | | | | |
| | PANE ALL'AGLIO E MOZZARELLA | + | | | | | ? | + | | | | | | | |
| | PENNE AL FORNO | + | | | | | | + | + | + | ? | | + | | |
| | PENNE AL TONNO | + | | | + | | | | | | | | | | |
| | PENNE VEGETARIANO | + | | | | | | | | | | | | | |
| | PIZZA 4 STAGIONI | + | | | | | ? | + | | | | | ? | | |
| | PIZZA BACON E PIMENTO | + | | | | | + | + | | | | | | | |
| | PIZZA LORENA | + | | | | | ? | + | | | | | | | |
| | PIZZA NAPOLITANA | + | | | | | ? | + | + | | | | + | | |
| | PIZZA PEPPERONI | + | | | | | ? | + | | | | | | | |
| | PIZZA PROSCIUTTO | + | | | | | ? | + | | | | | | | |
| | PIZZA RUSTICA | + | | | | | ? | + | | | | | ? | | |
| | PIZZA SICILIANA | + | | | + | | ? | + | | | | | | | |
| | SPAGHETTI AGLIO, OLIO E PEPPERONCINO | + | | ? | | | | | | | | | | | |
| | SPAGHETTI ALLA TRAVIATA | + | | + | | | | | + | + | | | | | |
| SPAGHETTI AMATRICIANA | + | | ? | | | + | ? | | | | | | | | |

NOTAS:

* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/pasta_caffe